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Dziecko sercem rodziny 

Caritas po raz 21. rozpoczyna Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom 

Caritas w Polsce kolejny rozpoczyna akcję 
Wigilijnego Dzieło Pomocy Dzieciom. Każde-
go roku, na milionach stołów wigilijnych pło-
nie świeca Caritas. Dzięki niej corocznie do-
żywiamy tysiące dzieci w szkołach i świetli-
cach, zapewniamy im pomoce edukacyjne oraz letni wypoczynek. 
Ponadto 10 groszy z każdej świecy przeznaczane jest na pomoc 
dzieciom z zagranicy, w tym roku wsparciem zostaną objęte dzieci 
uchodźców z Syrii i Iraku. 

Każdy, kto nabywa świecę, ma świadomość, że czyni coś dobrego. 

Płomień tej świecy, jest znakiem realizowanego dzieła miłosierdzia. 

Miłosierdzia, którego potrzebują rodziny a w szczególności dzieci – 

powiedział ks. Marian Subocz, dyrektor Caritas Polska. Od 2000 roku Wi-

gilijne Dzieło Pomocy Dzieciom jest wspólnym, ekumenicznym dziełem 

tworzonym przez Caritas Kościoła Katolickiego, Diakonię Kościoła Ewan-

gelickiego i Eleos Polskiego Kościoła Autokefalicznego. W 2013 roku or-

ganizacje rozprowadziły wspólnie blisko 3 miliony świec. Pierwsze świece 

Caritas zapłonęły na stołach w polskich domach w 1993 roku, w ramach 

akcji realizowanej na terenach zaledwie kilku diecezji. Rok później, 

 w 1994 roku, światło świecy Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom zapło-

nęło już na stołach wigilijnych w całej Polsce. Tylko podczas X edycji  

w 2004 roku było ich 4,5 miliona. Dzięki temu od 21 lat pomoc otrzymuje 

kilka milionów dzieci z ubogich rodzin.  W 1997 roku z ideą betlejemskie-

go światła pokoju przyłączyli się do niej harcerze ZHP, dzięki temu świeca 



docierała m. in. do Prymasa Polski, Prezesa Rady Ministrów, Prezydenta 

RP, Sejmu i Senatu. Z raportu UNICEF z października 2014 roku wynika, 

że 1,3 miliona dzieci w naszym kraju jest pozbawionych dostępu do pod-

stawowych dóbr niezbędnych do ich rozwoju. Około 700 tysięcy, czyli ok. 

10 % wszystkich dzieci w wieku do 17 lat żyje w skrajnym ubóstwie. Po-

nadto ze świadczeń socjalnych korzysta aż 2 mln 155  tys. polskich ro-

dzin. 

Hasłem tegorocznej akcji są słowa: DZIECKO SERCEM RODZINY. Kon-

dycja polskiej rodziny pozostawia wiele do życzenia. Trudna jest zwłasz-

cza sytuacja rodzin wielodzietnych. Pomagając dziecku – wpływa się na 

sytuację całej rodziny. Przywraca się niejednokrotnie wiarę w drugiego 

człowieka i w lepszą przyszłość - jeśli nie własną to dzieci, w których ro-

dzice pokładają nadzieję. Przez lata działalności Caritas udało się wpły-

nąć na kondycję materialną, ale i moralną oraz duchową bardo wielu pol-

skich rodzin. Akcję można wesprzeć kupując wigilijną świecę Caritas, wy-

syłając SMS z hasłem POMAGAM na numer 72052 (koszt 2,46 zł z VAT) 

lub przez wpłatę na konto Caritas z dopiskiem WIGILIJNE DZIEŁO PO-

MOCY DZIECIOM.  

Szczegóły na stronie www.wigilijnedzielocaritas.com.  

Bieżące informacje o przebiegu akcji znajdą się również na stronie 

www.facebook.com/akcjecaritas.  

Patronami medialnymi wydarzenia są: TVP1, Polskie Radio, Gość Nie-

dzielny, Niedziela oraz DEON.pl . 

 

● Przypominamy o zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicz-

nego (komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGO). Zbiórkę 

organizuje Stowarzyszenie "Pomoc Kościołom w Potrzebie". To  Katolickie 

Stowarzyszenie, pomaga wspólnotom Kościoła misyjnego, ofiarom wojen, 

prześladowań i kataklizmów w budowaniu studni, szkół i szpitali. Zbiórka 

w naszej parafii będzie miała miejsce w poniedziałek - 30 listopada -  

w godzinach od 8.00 do 18.00. Zużyty sprzęt prosimy składać na parkingu 

przed kościołem, po lewej stronie, patrząc od bramy wjazdowej.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 

 

 
 

● Dzisiaj rozpoczynamy Adwent - okres pobożnego i radosnego oczekiwania 
na przyjście Pana. Od poniedziałku zapraszam wszystkich parafian, młodzież, 
a szczególnie dzieci z lampionami na Roraty. Msze św. roratnie odprawiane 
będą codziennie o godz. 1800, za wyjątkiem środy - w ramach Mszy św. szkol-
nej - o godz. 800 i soboty - o godz. 700. 
● Pierwsza Niedziela Adwentu jest Niedzielą Trzeźwości. 
● Zapraszam dziś na godz. 1630 na Nieszpory.  
● We wtorek - 1 grudnia - po Mszy św. wieczornej, spotkanie formacyjno - mo-
dlitewne dla kandydatów do Bierzmowania. 
● Okazja do Spowiedzi Świętej dla dzieci szkolnych i młodzieży gimnazjalnej  
w czwartek o godz. 1730, dla dorosłych przed każdą Mszą Św.  
● W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Za-
praszam do Komunii św. wynagradzającej. Bractwo „Żywego Różańca” zapra-
szam na Mszę św. poranną w sobotę. 
● W piątek wspomnienie św. Barbary. O godz. 800 zostanie odprawiona Msza 
św. ku czci św. Barbary w intencji wszystkich górników, emerytów górniczych 
oraz ich rodzin - od Dyrekcji Kopalni „Bielszowice”. Msza św. w intencji ++ gór-
ników odprawiona zostanie w niedzielę o godz. 1000. 
● W przyszłą niedzielę w Kochłowicach odbywa się Dzień Skupienia dla narze-
czonych. Rozpoczęcie o godz. 1400. 
●W przedsionku kościoła przez cały Adwent sprzedawane będą świece i opłat-
ki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatyw-
nej Caritas. 
● 5 grudnia rozpoczynają się odwiedziny duszpasterskie. W Adwencie soboty  
i niedziele od godz. 1300. Po świętach Bożego Narodzenia codziennie. Plan od-
wiedzin w Informatorze i gablotce. 
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
- Gościnny Bóg otwiera bramy miłosierdzia. „Gość Niedzielny” zaprasza na du-
chową pielgrzymkę, adwentowe rozważania inspirowane czterema bazylikami 
Wiecznego Miasta; 
- Ponadto w Gościu: 
- o tym, jak kolejny muzyk nawrócił się i odkrył Boże miłosierdzie;  
- w jaki sposób uczeni potrafią przewidzieć przyszłość. 
● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Zbiorą ją 
członkowie Rady Duszpasterskiej. Przed kościołem zbiórka na Fundusz pomo-
cy Kościołowi na Wschodzie. 
● “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 
● Na 29 grudnia br. o godz. 1900została zaplanowana kolejna edycja koncer-
tu "Betlejem w Spodku". Bilety w cenach: 45, 55, 65 oraz 85 zł można nabyć  
w zakrystii. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 30 listopada do 6 grudnia 2015 r. 

30 XI 
Poniedziałek 
ŚW. ANDRZEJA AP. 

g. 1800 Roraty  

- Za + Herberta Hibszer w 34. rocznicę śmierci 

1 XII 

Wtorek 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Wernera Klopek w 3. rocznicę śmierci 

Roraty - Za + Rajmunda Calow w rocznicę śmierci 

2 XII 

Środa 
 

g. 700 

 

 

g. 800 

 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą  

i zdrowie dla Marii z okazji urodzin 

Msza Św. szkolna - Roraty - Z prośbą o opiekę Bożą i zdro-

wie dla Księdza Proboszcza z okazji  urodzin - od dzieci Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 oraz rodziców 

3 XII 

Czwartek 

I czwartek 

Wspomnienie  

św. Franciszka  

Ksawerego,  

prezbitera 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa oraz za kapłanów, którzy po-

chodzą z naszej parafii, o nowe powołania kapłańskie i za-

konne z naszej parafii - od ofiarodawców 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty - Za + Brunona Mega jako 30. dniowa 

4 XII 

Piątek 
I piątek 

Wspomnienie  

św. Barbary  

g. 800 

 

 

g. 1800 

- Ku czci św. Barbary w intencji wszystkich górników, eme-

rytów górniczych oraz ich rodzin - od Dyrekcji Kopalni 

„Bielszowice” 

Roraty - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za 
dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych 

5 XII 

Sobota 
I sobota 

 

g. 700 

 

 

g. 1800 

Roraty - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej 

Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa 

„Żywego Różańca” 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Niepokalanego 

Serca Maryi i św. Barbary z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Barbary i Piotra 

Pucka z okazji 40. rocznicy ślubu, dla Barbary z okazji 60. 

rocznicy urodzin, o błogosławieństwo Boże dla dzieci, 

wnuka i całej rodziny                                    Te Deum 

 

6 XII 

2. Niedziela 

ADWENTU 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Bernaś, rodziców oraz teściów 

- Za ++ górników oraz górników, którzy zginęli w wypad-
kach kopalnianych - od Dyrekcji Kopalni „Bielszowice” 
Nieszpory 

- Za + Franciszkę Lończyk od Janki, Bronki i Doroty 


